平成28年５月12日

各 位

会社名  株式会社河合楽器製作所

代表者名 代表取締役会長兼社長 河合 弘隆

（コード番号７９５２ 東証第１部）

問合せ先  取締役副社長 執行役員

総合企画部長 金子 和裕

(電話番号  053－457－1227)

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 27 年５月 14 日に公表しました平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

の連結業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期 通期連結業績予想との差異 (平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日)
       (金額の単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
(平成 27 年５月 14 日発表)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

71,000 2,400 2,200 1,400 168.88

今回実績(B) 69,258 2,661 2,628 1,797 211.79

増減額(B－A) △1,742 261 428 397

増減率(％) △2.5% 10.9% 19.5% 28.4%

(ご参考)前期実績
(平成 27 年３月期)

66,342 1,556 1,940 1,054 125.62

業績予想との差異の理由

売上高につきましては、金属事業における半導体関連部品の受注が減少したことにより予想を下回りまし

たが、楽器事業の販売が堅調に推移したことにより営業利益は上回りました。経常利益は為替差損の発生が

少なかったこと、親会社株主に帰属する当期純利益は繰延税金資産の計上などにより、それぞれ予想を上回

りました。

以上